
 

 DELIBERA N.  01/2020 del 17.03.2020 
 

OGGETTO: Approvazione dell’aggiornamento del Sistema di Misurazione e 
Valutazione della Performance dell’Autorità di Sistema Portuale 
del Mare di Sicilia Orientale.  

 
 
Seduta del 17.03.2020 
 

IL COMITATO DI GESTIONE 
 
VISTA la legge 28 gennaio 1994, n. 84 così come modificata dal D. Lgs. 4 agosto 

2016, n.169, recante disposizioni per il riordino della legislazione in 
materia portuale; 

VISTO   il D.M. n. 126 del 04/04/2017 con cui l’Avv. Andrea Annunziata è stato 
nominato Presidente dell’Autorità di Sistema Portuale del Mare di Sicilia 
Orientale, che ricomprende i Porti di Augusta e Catania; 

VISTO   il Decreto Presidenziale n. 1/2017 del 29.06.2017 di nomina del Comitato 
di Gestione dell’Autorità di Sistema Portuale del Mare di Sicilia Orientale 
ai sensi dell’art. 9) lett. a), b), c), d) ed e) della legge 84/94 e successive 
modificazioni ed integrazioni;  

VISTA   la Delibera del Comitato di Gestione n. 07/19 del 26.06.2019 con la quale 
il dott. Attilio Montalto è stato nominato Segretario Generale dell’Autorità 
di Sistema Portuale del Mare di Sicilia Orientale; 

VISTO   il D. Lgs. n. 150 del 27 ottobre 2009, così come modificato dal d.lgs. 
74/2017, “Attuazione della legge 4 marzo 2009, n. 15, in materia di 
ottimizzazione della produttività del lavoro pubblico e di efficienza e 
trasparenza delle pubbliche amministrazioni” e s.m.i.; 

VISTO in particolare, lart. 7, comma 1 del sopracitato decreto il quale stabilisce 
che le Amministrazioni pubbliche valutano annualmente la performance 
organizzativa ed individuale, e, a tal fine, adottano ed aggiornano 
annualmente, previo parere vincolante dell’OIV, il Sistema di misurazione 
e valutazione della Performance; 

VISTE   le circolari del Dipartimento della Funzione Pubblica del 9/1/19 e 18/12/19 
sull’Aggiornamento dei Sistemi di Misurazione e Valutazione della 
Performance; 

VISTA   la Delibera del Comitato di Gestione n. 10/18 del 26.06.2018 con cui è 
stato addottato per la prima volta il Sistema di Misurazione e Valutazione 
della Performance dell’AdSP; 

PRESO ATTO del parere positivo, obbligatorio e vincolante, espresso dall’Organismo 
Indipendente di valutazione, in data 03.03.2020, ai sensi dell’art.7 comma1 
del citato D.lgs. n. 150/2009; 

PRESO ATTO del parere positivo espresso dalle Organizzazioni Sindacali Provinciali di 
Catania e Siracusa negli incontri del 03.03.2020 e del 04.03.2020; 



PRESO ATTO del parere positivo espresso dell’Organismo di Partenariato della Risorsa 
Mare nella seduta del 17.03.2020, ai sensi dell’art. 11-bis comma 3 lett. e); 

VISTO l’art. 9, comma 5 lettera l) della Legge 28 gennaio 1994, n. 84 e s.m.i. che 
recita: “Il Comitato di Gestione delibera il recepimento degli accordi 
contrattuali relativi al personale dell’AdSP e gli strumenti di valutazione 
dell’efficacia, della trasparenza, del buon andamento della gestione 
dell’AdSP”; 

VISTO il documento contenente l’aggiornamento del Sistema di Misurazione e 
Valutazione della Performance dell’Autorità di Sistema Portale del Mare 
di Sicilia Orientale; 

  
ALL’UNANIMITA’ 
 

D E L I B E R A   
 

1) di approvare l’aggiornamento del “Sistema di Misurazione e Valutazione della Performance 
dell’Autorità di Sistema Portale del Mare di Sicilia Orientale” – anno 2020.  
 
 

Il Segretario Generale               Il Presidente 
                       Dott. Attilio Montalto                                                Avv. Andrea Annunziata 
 

 
 
Esito della Votazione: 

Presenti    n. 04  
Votanti    n. 04  
Voti favorevoli   n. 04      
Voti contrari   n. 0     

Astenuti    n.  0     


